РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                                                 ПР

          РЕШЕНИЕ                   КАРАР
          От 11.09.2023г.                                      №58

О внесении изменений в решение

Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

от 05.06.2019 № 78

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

10.01.2023 № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,

рассмотрев протест Камской транспортной прокуратуры от 27.07.2023 года,

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территорий

города Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан утвержденные решением Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 №

78:

1.1. пункт 12 исключить.

1.2. в пункте 52.11. слова «железнодорожных путей» исключить.

1.3. в подпункте 5 пункта 54 слова «и железнодорожного» исключить.

1.4. в пункте 73.1. слова «и железнодорожного» исключить.

1.5. в пункте 83 слова «(железнодорожного)» исключить.

1.6. в пункте 84 слова «(железнодорожного)» исключить.

1.7. в пункте 85 слова «(железнодорожного)» исключить.

1.8. подпункт 1 пункта 136.6. исключить.

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

www.mendsleevsk.tatar.ru.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Менделеевского городского Совета по соблюдению законности,

правопорядка, депутатской этике и вопросам экологии.

Председатель городского Совета                                                                Р.И. Беляев

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР
СОВЕТЫ